MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Unidade de Fomento à Pesquisa Científica e Inovação

RESULTADO

Edital n.º 004/2025 - Seleção de Integrantes

Grupo de Pesquisa Sankofa: reconhecendo o passado para fortalecer o futuro

A Coordenação do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério

Público do Estado da Bahia (CEAF-MPBA) torna público o resultado do processo

seletivo para integrantes do Grupo de Pesquisa Sankofa: reconhecendo o passado

para fortalecer o futuro (Biênio 2025/2026), conforme Edital n.º 004/2025.

1. MEMBROS DO MPBA

 NOME RESULTADO

1º NADJA BRITO Selecionada (ampla concorrência)

2º ANDRÉA ARIADNA SANTOS CORREIA Selecionada (ampla concorrência)

2. SERVIDORES/AS DO MPBA

 NOME RESULTADO

1º MARCELO RIBEIRO OLIVEIRA Selecionado (ampla concorrência)

2º ALESSJOSE SANTOS BERTO Selecionada (ampla concorrência)

3º GIVANILDO DE AMORIM SANTANA Selecionado (ampla concorrência)

4º UDINEIA MASCARENHAS ASSIS Selecionada (ampla concorrência)

5º GABRIEL A. SANTOS XAVIER Selecionado (ampla concorrência)

6º ANA CLAUDIA DA SILVA BATISTA Selecionada (reserva de vagas)

7º ADONIZA DO N. DIAS GOMES Selecionada (reserva de vagas)

8º MÉRCIA ROCHA CRUZ Selecionada (reserva de vagas)

9º RENATA MATOS DE SOUZA Cadastro reserva (reserva de vagas)

10º NIL ARAÚJO GUSMÃO Cadastro reserva (reserva de vagas)

11º FERNANDA DE SÁ A. DE QUEIROZ Cadastro reserva (ampla concorrência)

12º TAINAN BASTOS DOS SANTOS Cadastro reserva (ampla concorrência)

13º DEIVIENE X. S. MACEDO ULHOA Cadastro reserva (ampla concorrência)

14º GABRIELLE ROSÁRIO DE OLIVEIRA Cadastro reserva (ampla concorrência)

3. ESTAGIÁRIOS/AS E COLABORADORES/AS DO MPBA

 NOME RESULTADO

1º ANA VICTÓRIA S. B. DE QUEIROZ Selecionada (ampla concorrência)

2º HEBERT SOUZA SANTOS Selecionado (ampla concorrência)

3º JONHATAN DE S. F. DE ALCÂNTARA Cadastro reserva (ampla concorrência)

4º LUANNA DOS SANTOS FERREIRA Selecionada (reserva de vagas)

5º BRUNA DA CRUZ BITENCOURT Cadastro reserva (reserva de vagas)

6º MARIANNA ALVES SANTANA SILVA Cadastro reserva (reserva de vagas)

7º NIEL VENSO Cadastro reserva (ampla concorrência)

8º TALIA SILVA DE OLIVEIRA Cadastro reserva (reserva de vagas)

9º ANTONIO CELESTINO G. FILHO Cadastro reserva (ampla concorrência)

10º SOFIA MARIA Cadastro reserva (ampla concorrência)

11º THAILLA SAMIRA VIEIRA SILVA Cadastro reserva (reserva de vagas)

12º ÉRICA DE ALMEIDA FERREIRA Cadastro reserva (reserva de vagas)

13º THIAGO SENA DOS SANTOS Cadastro reserva (ampla concorrência)

4. PÚBLICO EXTERNO

 NOME RESULTADO

1º LAILA GEOVANA MOREIRA BEIRÃO Selecionada (ampla concorrência)

2º SUANE SOUZA CARVALHO Cadastro reserva (ampla concorrência)

Os candidatos selecionados deverão aguardar comunicação do CEAF/MPBA

sobre os próximos passos.

Para os inscritos não selecionados, ressalta-se que, havendo vagas

remanescentes ou desistências, poderá ser feita a convocação em cadastro reserva,

respeitando-se a ordem de classificação.

Recursos ao presente resultado poderão ser interpostos no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do e-mail ceaf.pesquisa@mpba.mp.br.

Salvador, 15 de abril de 2025

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Coordenação do CEAF